PAGE

 [image: image1.jpg]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2014 года

№ 13
п.Нижнесортымский
О внесении изменений в постановление

главы сельского поселения

Нижнесортымский от 10.08.2011 № 24
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Нижнесортымский от 10.08.2011 № 24 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 5.2. исключить.

1.1.2. В пункте 5.3 слово «администрации» заменить словом «, администрация».

1.1.3. раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обеспечение возможности присутствия пользователей информацией на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления поселения, а также на заседаниях коллегиальных органов органов местного самоуправления поселения
8.1. Коллегиальные органы местного самоуправления поселения, а также коллегиальные органы органов местного самоуправления поселения обеспечивают возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на своих заседаниях.
8.2. Порядок доступа на заседания коллегиальных органов местного самоуправления поселения, а также на заседания коллегиальных органов органов местного самоуправления поселения устанавливается постановлением администрации поселения.».
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.
Глава поселения

П.В. Рымарев
Приложение к постановлению

главы сельского поселения

Нижнесортымский

от «20» марта 2014 года  № 13
Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления поселения,
размещаемой на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский
	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1. Общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1. Наименование и структура органа местного самоуправления,   почтовый адрес,   адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб  органа местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	1.2. Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных  правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	1.3. Перечень подведомственных организаций (при  наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при  наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных  организаций
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации  сельского поселения Нижнесортымский, осуществляющие функциональное руководство подведомственными учреждениями (организациями)

	1.4. Сведения о руководителях органа местного самоуправления, структурных подразделений органа местного самоуправления, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при письменном согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в
актуальном состоянии
	1. Служба  документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский - в  отношении главы сельского поселения Нижнесортымский, заместителей главы сельского поселения Нижнесортымский и руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации сельского поселения Нижнесортымский.

2. Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации  сельского поселения Нижнесортымский    - в отношении руководителей подведомственных учреждений (организаций).

	1.5. Перечни информационных систем, банков данных,  реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Руководители структурных подразделений  администрации  сельского поселения Нижнесортымский, в ведении которых находятся соответствующие информационные системы, банки данных, реестры, регистры, организации

	1.6. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии)
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации  сельского поселения Нижнесортымский

	2. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	2.1. Муниципальные правовые акты, принятые (изданные) органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	в течение пяти рабочих дней со дня подписания муниципального правового акта или опубликования муниципального правового акта, если таковое требуется

	1. Служба документационного обеспечения  администрации  сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении муниципальных правовых актов главы сельского поселения Нижнесортымский и администрации сельского поселения Нижнесортымский.

2. Должностное лицо администрации сельского поселения Нижнесортымский,  отвечающее за делопроизводство Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении муниципальных правовых актов  Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский.

	2.2. Сведения о признании муниципального правового акта, принятого (изданного) органом местного самоуправления, судом недействующим
	в течение пяти рабочих
дней со дня поступления
в администрацию сельского поселения Нижнесортымский соответствующего
вступившего в законную
силу судебного

постановления (акта,
решения)
	1. Служба документационного обеспечения  администрации  сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении муниципальных правовых актов главы сельского поселения Нижнесортымский и администрации сельского поселения Нижнесортымский.

2. Должностное лицо администрации сельского поселения Нижнесортымский,  отвечающее за делопроизводство Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении муниципальных правовых актов  Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский.

	2.3. Сведения о государственной регистрации устава сельского поселения Нижнесортымский и вносимых в него изменений
	в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования соответствующего муниципального правового акта
	Служба документационного обеспечения  администрации  сельского поселения Нижнесортымский

	2.4. Тексты проектов законов и иных нормативных правовых актов, внесенных органами местного самоуправления в Думу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	в течение пяти рабочих дней со дня направления главой сельского поселения Нижнесортымский, администрацией сельского поселения Нижнесортымский в Думу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры соответствующего нормативного правового акта

	1. Служба документационного обеспечения  администрации  сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении в отношении законодательной (правотворческой) инициативы главы сельского поселения Нижнесортымский, администрации сельского поселения Нижнесортымский.

2. Должностное лицо администрации сельского поселения Нижнесортымский,  отвечающее за делопроизводство Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский  - в отношении законодательной (правотворческой) инициативы Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский.

	2.5. Тексты проектов решений Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский, внесенных в Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский
	в течение двух рабочих
дней со дня согласования проекта решения, но не позднее трёх рабочих дней до дня рассмотрения - в отношении проектов нормативных правовых актов, и не позднее одного дня до дня рассмотрения - в отношении проектов правовых актов, не носящих нормативного характера
	Должностное лицо администрации сельского поселения Нижнесортымский,  отвечающее за делопроизводство Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	2.6. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

	поддерживается в акту​альном состоянии в со​ответствии с законода​тельством и муници​пальными правовыми актами, регулирующими организацию закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	2.7. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение пяти рабочих дней со дня подписания соответствующего муниципального

правового акта
	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский, реализующие соответствующий административный регламент

	2.8. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский, непосредственно принимающие обращения, заявления и иные документы по установленной  форме

	2.9. Порядок  обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	3. Информация об участии органа местного самоуправления в  целевых и иных программах

	поддерживается в
актуальном состоянии
	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский, реализующие соответствующие программы

	4. Информация об участии органа местного самоуправления в международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных  визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	5. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и  возникших чрезвычайных ситуациях, о приёмах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	6. Информация о результатах проверок, проведенных     органами местного самоуправления, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного
самоуправления, подведомственных организациях
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский

	7. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский в пределах своей компетенции

	8. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	8.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа
местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения, финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский

	8.2. Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями     выделяемых бюджетных средств
	1 раз в полугодие
	Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский

	8.3. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	ежегодно
	Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский

	9. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

	9.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	9.2. Сведения о вакантных   должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления
	в течение трёх рабочих
дней после объявления
вакантной должности и
поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	9.3. Квалификационные требования к кандидатам на   замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживается в
актуальном состоянии
	1 Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	9.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются не позднее 30 дней до даты проведения конкурса, результаты - в течение 15 рабочих дней со дня проведения конкурса, поддерживается в актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	9.5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	10. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	10.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
иных муниципальных образований, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	10.2. Фамилия, имя и отчество руководителя органа, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 10.1 настоящего перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	10.3. Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 10.1 настоящего перечня, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	один раз в полугодие
	Служба документационного обеспечения  администрации поселения сельского поселения Нижнесортымский

	11. Иная информация о деятельности органов местного самоуправления

	Ежегодный план проведения плановых проверок органами муниципального контроля

	в течение пяти рабочих дней со дня утверждения плана

	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский, наделенные функциями по осуществлению муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»